ДОГОВОР № _______
на оказание услуг по дополнительному освидетельствованию судовладельца рыболовных судов на соответствие требованиям Международного кодекса по управлению безопасной эксплуатацией судов и предотвращением загрязнения (МКУБ)
г. Мурманск

                                                                                  «____» __________20___ г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Северный экспедиционный отряд аварийно-спасательных работ» (ФГБУ «Северный ЭО АСР»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  заместителя начальника Учреждения по освидетельствованию на соответствие МКУБ Плиско К.Н., действующего на   основании   Устава и Доверенности № __________ от __________________________________  с   одной   стороны,    и  ___________________________________________________________, именуемое  в дальнейшем   «Судовладелец», в лице _____________________________________________, действующего на основании __________________________________________  с другой стороны, руководствуясь Приказом Минсельхоза России от 28 апреля 2015 года № 166 (далее – Приказ),  заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора.

1.1. Судовладелец поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по проведению дополнительного освидетельствования Судовладельца на соответствие требованиям Международного кодекса по управлению безопасной эксплуатацией судов и предотвращением загрязнения (далее - МКУБ) для подтверждения «Документа о соответствии».

Освидетельствование Судовладельца на соответствие требованиям МКУБ заключается в проверке разработанной Судовладельцем в соответствии с требованиями МКУБ системы управления безопасностью (далее – СУБ), то есть структурированной и документированной системы, позволяющей судовому и береговому персоналу Судовладельца эффективно проводить политику Судовладельца в области обеспечения безопасности мореплавания и защиты окружающей среды по фактическому состоянию на дату окончания освидетельствования.
1.2. Освидетельствование Судовладельца осуществляется на основании Заявки, поданной Судовладельцем или уполномоченным им лицом в соответствии с Приказом.
1.3. Срок оказания услуг: 30 (тридцать) календарных дней с даты оплаты предварительного Счета. Датой оплаты является дата поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

1.4. Судовладелец обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке, в срок и на условиях, определенных настоящим Договором.

1.5. Результаты освидетельствования оформляются в соответствии с положениями Приказа.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов.

2.1. Расчет стоимости услуг по Договору производится на основании утвержденных действующих тарифов Исполнителя, опубликованных на официальном сайте http://www.seoasr.ru
Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменить тарифы на услуги по освидетельствованию на соответствие требованиям МКУБ, о чем информирует Судовладельца путем публикации таких изменений на официальном сайте Исполнителя.
2.2. Предварительная оплата услуг осуществляется Судовладельцем путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней со дня выставления (в том числе по факсу, электронной почте) Счета.
2.3. Обязательства по предварительной оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя. После получения предварительной оплаты Исполнитель приступает к оказанию услуг.

2.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания сторонами Акта об оказании услуг.

2.5. Если в результате расчета в соответствии с Актом об оказании услуг стоимость услуг превышает перечисленную Судовладельцем сумму предварительной оплаты, Исполнитель выставляет дополнительный Счет на сумму разницы между окончательной стоимостью оказанных услуг и предварительной оплатой.
2.6. Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента оказания услуги направляет Судовладельцу Акт об оказании услуг, Счет-фактуру и, при необходимости, Счет на сумму разницы между окончательной стоимостью оказанных услуг и предварительной оплатой.

Счет-фактура выставляется по форме и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
2.7. Окончательная оплата оказанных Исполнителем услуг производится Судовладельцем в течение 15-ти дней с момента получения им Счета на сумму разницы между окончательной стоимостью оказанных услуг и предварительной оплатой и Счет-фактуры, выставленных (в том числе по факсу, электронной почте) на основании подписанного Сторонами Акта об оказании услуг.

2.8. Обязательства по окончательной оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.
2.9. Судовладелец в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Акта об оказании услуг обязуется подписать его и направить в адрес Исполнителя.
2.10. Если в результате проведенного освидетельствования обнаружится необходимость проведения дополнительной проверки СУБ Судовладельца, то такая проверка проводится на основании заявки Судовладельца за отдельную плату с составлением соответствующего Договора.

3. Обязанности сторон.

3.1. Судовладелец обязан:
3.1.1. Предоставить экспертам Исполнителя комплект документации СУБ и другие документы в объеме, позволяющем убедиться в соответствии этой системы требованиям МКУБ.

3.1.2. Предоставить экспертам Исполнителя служебное помещение для работы с документами, средствами служебной связи.
3.1.3. Обеспечить экспертов Исполнителя транспортными средствами, необходимыми для доставки к месту оказания услуг и обратно по настоящему Договору.

3.1.4. Оплатить расходы по проезду, в том числе по провозу багажа, и проживанию экспертов Исполнителя в период командировки для оказания услуг по настоящему Договору.
3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Провести освидетельствование Судовладельца на соответствие требованиям МКУБ в согласованные Сторонами сроки и оформить результаты освидетельствования в соответствии с положениями Приказа.
3.2.2. Относиться ко всей полученной информации как к строго конфиденциальной и не предоставлять ее третьим лицам, кроме как в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации или по поручению Судовладельца.

4. Порядок сдачи и приема услуг.

4.1. По окончанию оказания услуг по освидетельствованию Исполнитель предоставляет Судовладельцу документы в соответствии с п. 1.5. настоящего Договора.
Сдача и прием оказанных услуг оформляются путем подписания уполномоченными представителями Сторон Акта об оказании услуг.
5. Ответственность сторон.
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае неисполнения обязательств по оплате услуг Исполнителя, Судовладелец уплачивает неустойку в размере 0,5 % от общей стоимости услуг по Договору за каждый день просрочки.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Судовладельцем обязательств по договору (в том числе по оплате), Исполнитель вправе перенести начало оказания услуг, приостановить оказание услуг на любом этапе, а также выдачу документов, являющихся результатом оказанных услуг.
5.4. В случае, если у Судовладельца имеется задолженность по оплате перед Исполнителем за ранее оказанные услуги, Исполнитель вправе не приступать к исполнению обязательств по настоящему Договору до полного погашения задолженности.

5.5. Возмещение убытков и выплата пени не освобождает Стороны от исполнения их обязательств по настоящему Договору.

5.6. Исполнитель и Судовладелец полностью освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.

6. Прочие условия.

6.1. Все дополнения и изменения настоящего Договора, которые могут иметь место после его подписания, должны быть совершены в письменной форме по согласованию Сторон и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Экземпляры идентичны и имеют равную юридическую силу.
7. Срок действия Договора.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору. Условия настоящего Договора распространяются на отношения, возникшие с ________________________ 20_______ года.
7.2. Споры, возникающие в рамках исполнения настоящего Договора, Стороны урегулируют путем направления письменной претензии. При невозможности досудебного урегулирования спора, он передается на рассмотрение в Арбитражный суд Мурманской области.
8. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	СУДОВЛАДЕЛЕЦ:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Федеральное государственное бюджетное учреждения «Северный экспедиционный отряд аварийно-спасательных работ»

(ФГБУ «Северный ЭО АСР»)

Адрес: 183038, г. Мурманск, ул. Траловая,
д. 12А, оф. 701
ИНН 5190023651 /КПП 519001001

р/с: 032 146 430 000 000 149 00

к/с: 401 028 107 453 700 000 41

ОТДЕЛЕНИЕ МУРМАНСК БАНКА РОССИИ/УФК по Мурманской области

г. Мурманск

л/сч: 20496Щ14430 в УФК по Мурманской области

ОГРН 1135190008755

БИК 014705901

КБК 000 000 000 000 000 00130

	____________

	Заместитель начальника Учреждения по освидетельствованию на соответствие МКУБ
______________________ К.Н. Плиско

3